
Contacto

Teléfono +34 956241066
Correo Electrónico 
patronatodelcarnaval.contratacion@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/46
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 17:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval de
Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de impartición de actividad formativa para la escuela del
carnaval 2019/2020

Valor estimado del contrato 53.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.186 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.600 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la formalizacion del contrato

Lugar de ejecución
Escuela de Carnaval en cada uno de los colegios de primaria de Cádiz, que hayan solicitado inscripción.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3845fd2e-6679-41a2-9a7c-86f0b41df7de


Precio de la oferta más baja 26.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Baluarte Producciones
NIF B72039993
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.186 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según consta en el informe de valoración de ofertas
Fecha del Acuerdo 28/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde el siguinete a áquel en el que se notifique la adjudicación del
contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 13:00
Observaciones: Clausula 9 Pliego de condiciones administrativas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Patronato del Coac y Fiestas del Carnaval de Cádiz

Dirección Postal

Pza. San Juan de Dios Edificio Amaya
(11005) CADIZ España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 10:00 horas
El licitador deberá presentar UN SOBRE que incluirá:
ANEXO I DECLARACION RESPONSABLE, ANEXO II
DECLARACION RESPONSABLE UTE; ANEXO III
OFERTA ECONOMIA CRITERIOS AUTOMATICOS,
ANEXO IV MEMORIA PROYECTO DE LA ACTIVIDAD

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura de documentación administrativa. La fecha de celebración es aproximada, se
informará de la misma oportunamente en la plataforma de Contratación del Estado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Clasusula 10 PCAPExpresión de evaluación 

: 49Cantidad Máxima 
PROYECTO PORMENORIZADO DE LAS ACTIVIDADES A DESARROLLAR DURANTE LA ESCUELA DEL
CARNAVAL: 37 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: Se otorgará 37 puntos al licitador que presente junto con la oferta y 0 puntos al que no loExpresión de evaluación 
presente.

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

RECURSOS HUMANOS: 14 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 1.4 puntos por cada monitor que posea titulación exigida hasta un máximo de 14 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mEG6CqLkrIXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004848029 |  2020-722651 | Wed, 15 Jan 2020 17:52:04:055 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113117042466482643744479264746757562606 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mEG6CqLkrIXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

